
Notatka ze wspólnego zebrania Rady Sołeckiej Wsi Głogoczów oraz 
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Głogoczowa które odbyło się 20 

listopada 2009 roku.

W dniu 20 listopada w WDK w Głogoczowie odbyło się zebranie Rady Sołeckiej Głogoczowa,  Stowarzyszenia 
Wspierania   Inicjatyw  Głogoczowa  oraz  zainteresowanych  mieszkańców.  Działo   się   sporo     można  nawet 
powiedzieć   iż  było  burzliwie,  ale  zapewne  wszyscy  mają  nadzieję,  że przynajmniej   po  części    udało  się 
wyjaśnić   pewne   niedomówienia   wynikające   z   braku   odpowiedniej   komunikacji   między   organizacjami 
działającymi na terenie Głogoczowa. 

Godny podkreślenia jest fakt, iż mimo różnic wszyscy uczestnicy spotkania uczestniczyli w nim do końca i nie 
bali  się  powiedzieć  co  ich boli.  Jak powszechnie wiadomo właśnie otwarta komunikacja     jest  naszą  piętą 
achillesową więc zebranie to jest pierwszym pozytywnym znakiem, że coś zaczyna się zmieniać. 

Omówiono wiele bardzo ważnych spraw ale jedna z najważniejszych to podjęcie wspólnych działań na rzecz 
odnowy centrum Głogoczowa oraz propozycje działań w ramach Lokalnej Grupy Działania Między Dalinem 
a   Gościbą.   Wspólnie   określono,   iż   niemożna   pozwolić   sobie   na   zmarnowanie   szansy   danej   naszej 
miejscowości.  LGD na projekty ma konkretne pieniądze (w zależności od wniosku nawet 100 tys. zł) zróbmy 
wiec wszystko żeby je wykorzystać. Sołtys wsi Pan Jan Kantor obiecał zwołać zebranie na którym mieszkańcy 
będą   mogli   zabrać   głos   w  sprawie  wizji   odnowy   miejscowości   Głogoczów.     Liczymy,   że   spotkanie   takie 
odbędzie się w najbliższym czasie ponieważ nabór wniosków w ramach strategii LGD rozpoczyna się już w 
grudniu br.

Bardzo ciekawym i możliwym do realizacji jest np. wniosek Pana Marka Górszczaka  stworzenia przy drogach 
tabliczek z nazwami przysiółków (dzielnic). Jest to pomysł szczególnie godny uwagi z tego względu że: po 
pierwsze może usprawnić poruszanie się po miejscowości osób trzecich, po drugie jest mniej kosztowny niż 
stworzenie   w   Głogoczowie   ulic     i   po   trzecie   pozwoli   na   większą   identyfikację   z   miejscowością   osobom 
przybyłym spoza wsi, które nie znają nazw dzielnic stosowanych przez miejscowych. Dodatkowym atutem jest 
to, iż może być realizowany w kilku miejscowościach, które mają analogiczny problem. 

Kolejnym omawianym projektem związanym z centrum wsi był plac zabaw zlokalizowany przed Szkołą. Plac 
zabaw powstał  w   ramach  projektu  pn   „Budowa  placów  zabaw dla  dzieci  w  13   lokalnych  strefach  czasu 
wolnego Gminy Myślenice ze środków PROW "Odnowa i rozwój wsi" 20072013” realizowanego przez Miasto i 
Gminę   Myślenice.   Uchwałą   Nr   294/XL/2009   Rady   Miejskiej   w   Myślenicach   z   dnia   22   czerwca   2009 
postanowiono, że place zabaw realizowane w ramach projektu  będą bezpłatne i ogólnodostępne. Powstanie 
strefy czasu wolnego w Głogoczowie stało się  możliwe dzięki  przyjęciu w marcu br  na zebraniu wiejskim 
uchwały w sprawie realizacji  Planu Odnowy Miejscowości.  Pierwsze kroki  zostały poczynione teraz należy 
dalej   realizować  ambitne plany.  Być  może uda się  pozyskać  architekta krajobrazu do stworzenia  projektu 
zieleni  na w/w placu. Jeśli   ten cel zostanie osiągnięty kolejnym będzie pozyskanie roślin  i   ich zasadzenie. 
Jednym z pomysłów na otrzymanie krzewów jest udział w Dniach Recyklingu w Myślenicach w czasie których 
w zamian za makulaturę i szkło dostaje się rośliny. 

Wspólnym celem wszystkich organizacji działających na terenie Głogoczowa jest dobro wsi i jej mieszkańców, 
niech więc  jednym z pierwszych celów do realizacji  będzie odnowa centrum Głogoczowa oraz stworzenie 
projektów w ramach LGD. 
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